EDITAL Nº 017/2021 – PPGH

Resultado final do Exame de Proficiência

em Língua Estrangeira

A Coordenadora Especial do Programa, designado pela Portaria nº 4107/2020-GRE, de 12 de

novembro de 2020, no uso de suas atribuições,

Considerando o Ato Executivo nº 021/2020-GRE, que suspendeu as atividades presenciais na

Universidade Estadual do Oeste do Paraná a partir de 16 de março de 2020;

Considerando a necessidade de se observar as medidas de isolamento social como ação essencial

para o combate da pandemia do Covid-19;

Considerando o Edital nº 011/2021-PPGH, de abertura de inscrições para Exame de Proficiência;

Considerando o Edital nº 014/2021-PPGH, de homologação das inscrições para o Exame de

Proficiência;

Considerando o Edital nº 015/2021- PPGH, de Retificação do Edital para Exame de Proficiência.

TORNA PÚBLICO:

O resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira Modalidade Remota, aplicado pelo

Programa de Pós-Graduação em História, Poder e Práticas Sociais na data de 26 de abril de 2021,

conforme descrição abaixo:

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 30 de abril de 2021.

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE

ANEXO DO EDITAL 017/2021-PPGH - 30 de abril de 2021

RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM

LÍNGUA ESTRANGEIRA – Modalidade Remota

Língua Espanhola

NOME RG RESULTADO

ERNESTO DA SILVA JUNIOR 5.111.918.768 Proficiente

MAYARA A. M. BALESTRO DOS SANTOS 40.750.313-4 Proficiente

DÉBORA CAMPANI CHAGAS 13.708.712-0 Proficiente

LETICIA MARIA VENSON 6.023.839 Proficiente

PATRICIA VIEIRA MORAIS 12.743.138-8 Proficiente

FERNANDO MARCINIAK 10.289.396-4 Proficiente

DANIELA DE JESUS FERREIRA 09.920.383-91 Proficiente

NILVA LENZ ZIMMERMANN 5.733.475-4 Proficiente

FELIPE DA SILVA CRUZ 10.354.145-0 Proficiente

Língua Inglesa

NOME RG RESULTADO

VANILE CASSIMIRO DA SILVA 10.987.067-6 Não Proficiente

JOSÉ PROVETTI JUNIOR 12.483.914-9 Não Proficiente

KATHIANE THAÍS FACENDA 5.789.189 Não Proficiente

AMANDA GABRIELLE RODRIGUES
COELHO

12.972.890-6 Não Proficiente

LUCAS EDUARDO GASPAR 10.360.296-3 Proficiente

RUI MARCOS MOURA LIMA 08.383.260-21 Não Proficiente

SAVIO MAIA RODRIGUES 19.269.603 Não Proficiente

MILTON APARECIDO AZEVEDO 5.125.563 Não Proficiente